

CCO Construtora Camargo & Ribeiro Sudo

Rua Carlos Ribeiro da Costa, n 32 Centro.
 CNPJ - 04932093/0001-43
 Tel: 3423-8405 / 99981-2426 Pouso Alegre, MG.
ccrconstrutora@yahoo.com.br

1ª BOLETIM DE MEDIÇÃO DE ADITIVO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS (ADITIVO NÚMERO 01 QUANTITATIVO)									
MUNICÍPIO/UF:	BORDA DA MATA				PLANILHA REFERENCIA	DATA BASE			
OBJETO:	REFORMA DO ANTIGO CENTRO DE SAÚDE				SETOP-sul	ago./19			
LOCAL:	Praça Antonio Megale, 86								
RESPONSÁVEL TÉCNICO	JOSÉ MARCELO DIAS CREA-67832/D								
BDI 1:	29,76%								
PERÍODO DE MEDIÇÃO:	05/05/2021 a 02/06/2021								
ITEMS / SUBITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	BDI REF	QUANT.	Preço (R\$) sem BDI		Preço (R\$) Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
2.0	DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES								



José Marcelo Dias
 Eng.º Civil
 CREA 67832/D-MG



2.1	DEMO-COM-040	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS	M2	BDI - 1	277,20	50,00	13.860,00	64,88	17.984,74
					TOTAL DO ITEM		13.860,00		17.984,74
3 ALVENARIAS E DIVISÕES									
3.1	ALV-TIJ-035	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19 CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	BDI - 1	277,20	37,00	10.256,40	48,01	13.308,37
					TOTAL DO ITEM		10.256,40		13.308,37
4 REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS									
4.1	REV-CHA-005	CHAPISCO DE PAREDES COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	M2	BDI - 1	554,40	3,00	1.663,20	3,89	2.156,62
4.3	REV-EMB-005	EMBOCO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA	M2	BDI - 1	554,40	17,00	9.424,80	22,06	12.230,06
					TOTAL DO ITEM		11.088,00		14.386,68
9 PINTURA									
9.1	PIN-LIX-005	LIXAMENTO DE PINTURA DE PAREDE	M2	BDI - 1	554,40	2,22	1.230,77	2,88	1.596,67
9.5	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRILICA COM FUNDO SELADOR	M2	BDI - 1	554,40	3,00	1.663,20	3,89	2.156,62
9.7	PIN-ACR-010	PINTURA ACRILICA EM PAREDES, 3 DEMOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	M2	BDI - 1	554,40	7,00	3.880,80	9,08	5.033,95


 José Marcelo Dias
 Eng.º Civil
 CREA 67832/D-MG



				TOTAL DO ITEM		6.774,77		8.787,24	
11	LIMPEZA GERAL DA OBRA								
11.1	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	BDI - 1	277,20	0,60	166,32	0,78	216,22
				TOTAL DO ITEM					216,22
				TOTAL:					54.683,25

Valor total do Aditivo é de R\$ 54.683,25
(Cinquenta e Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos)

Valor Total Da Mão De Obra é de 60%
Valor Total Dos Materiais é de 40%

CONSTRUTORA CAMARGO & RIBEIRO EIRELI
Renaldo Camargo Ribeiro

04.932.093/0001-43
CONSTRUTORA
CAMARGO & RIBEIRO EIRELI
Rua Coronel Brito Filho, 389
Baixo de Fátima --- CEP 37554-178
POUSO ALEGRE --- MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Prefeito Municipal


José Marcelo Dias
Eng.º Civil
CREA 67832/D-MG

Pouso Alegre, 02 de junho de 2021.